浙江省退役军人事务厅 浙江省民政厅 浙江省财政厅转发退役军人事务部 财政部关于调整部分优抚对象等人员抚恤和生活补助标准的通知
发布日期：2020-09-08 11:01信息来源：省退役军人事务厅

各市、县（市、区）退役军人事务局、民政局、财政局：
现将《退役军人事务部 财政部关于调整部分优抚对象等人员抚恤和生活补助标准的通知》（退役军人部发〔2020〕38号）转发给你们。为确保各类优抚对象抚恤和生活补助政策落实到位，结合《浙江省军人抚恤优待办法》和我省抚恤补助标准自然增长机制等政策规定，决定从2020年8月1日起调整部分优抚对象等人员抚恤和生活补助标准。现将有关事项通知如下，请一并贯彻执行。
一、有工作单位（含有固定收入）的残疾军人残疾抚恤金，按2020年国家标准执行；无工作单位（含无固定收入）的残疾军人，在当地2019年残疾抚恤金标准的基础上，按退役军人事务部、财政部提标标准增加。
二、烈属、因公牺牲军人遗属、病故军人遗属定期抚恤金，在当地2019年标准的基础上，每人每年分别提高2800元、2400元、2260元。
三、红军失散人员生活补助，在当地2019年标准的基础上，按退役军人事务部、财政部提标标准，每人每年增加2760元。
四、在乡老复员军人生活补助，在当地2019年标准的基础上，按退役军人事务部、财政部提标标准，每人每月增加150元。
五、带病回乡退伍军人生活补助，在2019年标准的基础上，按退役军人事务部、财政部提标标准，每人每月增加50元。
六、对生活在农村和城镇无工作单位且家庭生活困难的参战和参加核试验人员（含参与铀矿开采军队退役人员）生活补助，在2019年标准基础上，按退役军人事务部、财政部提标标准，每人每月增加50元，按每人每月900元标准发给生活补助。
七、对居住在农村和城镇无工作单位、18周岁之前没有享受过定期抚恤金待遇且年满60周岁的烈士子女（含中华人民共和国成立前错杀后被平反人员子女）生活补助，在2019年标准基础上，每人每月增加50元。
八、对1954年11月1日试行义务兵役制后至《退役士兵安置条例》实施前入伍、年龄在60周岁以上（含60周岁）、未享受到国家定期抚恤补助的农村籍退役士兵，按每服一年义务兵役每月45元标准发给老年生活补助。
九、2020年已按照自然增长机制提高优抚对象抚恤补助标准的市、县（市、区），提高部分达到或超过上述标准的不再调整，低于上述标准的，按上述标准补足。
十、自费参加职工基本养老保险并已领取基本养老金的部分优抚对象的抚恤和生活补助，按国家规定标准执行，具体如下：
（一）残疾军人、三属，按文件所附的标准执行。
（二）抗战时期入伍复员军人，每人每月1680元；解放战争时期入伍复员军人，每人每月1616元；中华人民共和国成立后,新中国成立后入伍复员军人，每人每月1611元。
（三）带病回乡退伍军人，每人每月665元。
（四）参战和参加核试验军队退役人员，每人每月700元。
（五）部分烈士子女（含中华人民共和国成立前错杀后平反人员子女），每人每月540元。
十一、对中华人民共和国成立前加入中国共产党的农村老党员和未享受离退休待遇的城镇老党员调整生活补贴标准，月补贴标准调整为：1937年7月6日前入党，提至920元；抗日战争时期入党，提至820元；解放战争时期入党，提至760元。
十二、农村老游击队员和老交通员生活困难补助月标准调整为：抗日战争时期，提至670元；解放战争时期，提至660元。
农村“三老”人员的生活困难补助标准调整后，已经高于新标准的市、县（市、区）是否需要另行调整，请各地自行确定。
十三、此次调标所需经费，除中央补助外，应由省财政补助部分按省级转移支付类别档次及系数进行补助安排，连同中央补助资金一并，另行下达。各地财政、民政、退役军人事务部门要落实地方应安排的资金，保证及时、足额地把抚恤补助金和生活补助费发放到优抚对象手中。
附件：1．退役军人事务部 财政部关于调整部分优抚对象等人员抚恤和生活补助标准的通知
     2．中华人民共和国成立前入党的农村老党员、老游击队员和老交通员生活困难补助标准表
浙江省退役军人事务厅
浙江省民政厅
浙江省财政厅
2020年9月8日

（此件主动公开）
[bookmark: _GoBack]附件1
[image: IMG_257]

[image: IMG_258]
[image: IMG_259]
[image: IMG_260]

[image: IMG_261]
[image: IMG_262]
[image: IMG_263]
[image: IMG_264]

附件2
中华人民共和国成立前入党的农村老党员、老游击队员
和老交通员生活困难补助标准表
单位：元／人·月
[image: IMG_265]

image4.png
By BR-FAFERBEAGBART ST, REFR-FAHFR
BREAGANB A5 T, PAMAARE, R, b, LA,
WL, B PR, LR, TN TE LR AR
SOUNZ AN KA, HHEAE KT, HEA R LA
A B

N B AT E R A R Ak E R
GERURALERAELFEHNAR, BAGALE 0T, A
BAREEE S, 193757 A6 HMAY, REFALA 820 7
1937 £ 7ATHELM548 9 A 2 BN, REGAFA 760
Jo; 19454 9 A3 HE19494 9 A 30 B ANy, REEAEA
680 T. EF LA KIEMA B E X R, FHAT ER A WAT
B, MEEAEA SO THERSEENE. BXHEXREMR
SN S, AR T AR, B K %A
Wi MRS T ERARE, BRERAREL SN, PR
MEAK K. Kk, L. LH. KL, R, SEETET,
WERABAREN 5N ZHNYES; HEMERT., HEL
PR S B LR A AR B SO R HA B K o

Fou RABEREFEELHBE L, BPRUKEH, §
ATk, BFERAXBTENEFLRTHERN A&, WE
mERLEE, RERG, RA. REAERMAEPEENY R
BB AR S AR E I

image5.png
Frer: 1 S BAEARER. HAREXILX IFEA
RERIAKRKMSTER

NE L&V 4 ik

EUFEERE, ESTHBELFLR L,
SEAMAR L E W B AOR £

image6.png
s 1

IR EN . Dk AR iR ALK
TAEADL. PRI SR R R et bl 2

(42020 % 8 A 1 BRI $i2. /F
AEBE ARHR | EMERA
(i R 96970
v [ 3910
il s 90830
M [y #1750
i et 3 2 83140
I Il 80030
AR 77000
=% LS 72360
TR [i 7770 _
D T 110
[LES [ Il 56970 T
il Il I 52350
L | 19290
% Wi 10
] 10030
2l 38510
7o 2 36440
wR__ | 30780
e 29270
i s T w200
W I ) A OO MO
Il [ ez
‘ il 15350
| i 7 Tzl
1 iy CEE lors

image7.png
LG

R, HAWTEENGIR. Wi EN SRR

S UL 5 b f 2
(R 2020 4 8 A 1 BAHAT) . R/

kLY ‘ BEAREEARE | HHEARR

|

image8.png
Bt 3

RSB FE R L. ESWREL R L.
PR SHINGUREE N IR £S5

(4K 2020 48 A 1 BAHIT) iz T/ F

J EYRBRFAFERT AEREMAR

1 67210 30340 |

Pk FPRALZHADNT,
BUEEAFSHH AT 20207 A 21 EBK

image9.jpeg
x B RiRE | R

) FEERIUARARIEER

11975 T A6 SHAL 810 20
2 HIRFHIAR 7m0 520
3 BEEFHIAL 710 760

() RAtEBEUARLRBR

1 RERSHY &0 670

2 BEEEHE 610 660

image1.png
LAV 3 g
it B il

EEFEABE (20200 38 &

BREARSE MBS T IR
PRPERT G55 A BB b2 13 b B s ol 32 e

A4 (AR, BT REFEAFEHT (B). BEFT (A,
HREFRGEFADRGEAFSLA ., MBA:

LR, REMK2020 48 A1 BERBERHRANLEA
Rk A B A, AR AR AT

— REAKRFA BHAARER. HRERNEATHEA
R.HARERI) #AAKMS, 7B (AEAHEKEEAK
B. FHEARE) e hiithsd, £4BEHLEXR+ (44

image2.png
SEBRFAFERL, AFXUAR) NEFHNHHFE, AER
# AR LI

SLANERE (EAKMEREN) AR, mAKER
ANo KARBESHEREANEFNYAE, WERELE
EAF., PRMBARFTHEN LR E, EBAGFAHD
150 7t

ZLANMERREAGAFKT 0T, THTTRAAKE
A EREHRN, AEFFRE S REFALBHYIRL, &
ABARBHREFKET S0 T, PRMBEALRE., Ri#E, L,
LA, WL, BE, SK WK, ATFEIANET, HBFER
BHEAGHA 260 T; AAL, WE, FHA BRI, F#. L
B, Ad., B, Hw. BEE 10404, HBREABIEA
HR30T; HAKE. B ER. WL /M. ZH.E
B, R, HA, FHE. TEL, FBS 2AERT, HBAE
HENGEAEAS0T; AHREFRZLANYFAERAEY &
A% A 650 TT.

W, HERHOFEELTEEMEREEFEREN SRR
RARRBLFENGRE, GBAGARGOT, REEAFA
700 . FEMB AT, Kk, b TH, KT, BA. S
R WK, TFEOAET, HBAREAELEAEA 280 T
AL, LHE. FAh BAL, £H. LEH, AE. #Mdk. #H
H.BEEI04%, HEEERAEYEASA120T; HAE

image3.png
STEER B EM. ZE. BH. RE. HAL #
CEEHEE 2 AERA, HBEAEE NG AEA 560
§ORHHBA R E AN AR B AR 700 .

H AT GERARERERE L REEA LB A
{0 2 5 R B AR T A A 60 8023 9 IR
AR MRS MERRERERAR (55547 T REN
BEAT) RHLENG AL, SAEARE 0T, REFA
BAT00 K. PAMKALT . KA. L. LK. BT B
#.K UK. TEE AL, WHAARENEAGA
280 %y MK WE. A BRI, FMOTE. T, B
B AW REEL0AE, RHFARE S EAG A 420 T
SLES NN SN DUNE PUNES N SN
.. FE. RMEEIZAERT, RHAABENEA
41560 s A A RKE BB R ALY G AR A
700 T . L) AR iy Al

Ko ABEERHPARTTHELG. I8 HE2HRHE
FHARMENE HEEEH 0 AFHALT % (HRENY 2
FHERAR T £ F B b AM IR B
W BB L, BASHARE 50T, RESASA S0 7,

by HRI9E LA L BERAXERAHEE (REER
EEAO) FRUAG, FRECORSUL (560 AP, &
85 E R A B R R R RS A A

& oo

i